18ª (décima oitava) emissão da Companhia ("Debêntures"), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil 

reais) na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de novembro de 2025 ("Data de Emissão"), 

perfazendo o montante total de R$2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais), na Data de Emissão, realizada 

em quatro séries, sendo (i) 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Debêntures da Primeira Série; (ii) 250.000 

(duzentas e cinquenta mil) Debêntures da Segunda Série; (iii) 500.000 (quinhentas mil) Debêntures da 

Terceira Série; e (iv) 500.000 (quinhentas mil) Debêntures da Quarta Série ("Emissão"), destinadas 

exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução

[...]

maior eficiência energética, redução de emissões de gases de efeito 

estufa, incentivo ao desenvolvimento sustentável. Emissão de 

Licença Prévia Ambiental SEMA/MT nº 315187/2022, com validade 

até 18/03/2027. 

Volume estimado de recursos 

financeiros necessários para a 

realização do Projeto 

R$ 7.365.514.498,53 (sete bilhões, trezentos e sessenta e cinco 

milhões, quinhentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e oito 

reais e cinquenta e três centavos) 

Valor captado via Debêntures 

que será destinado ao Projeto 

R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) 

Percentual de alocação dos 

Recursos Totais a serem 

captados por meio das 

Debêntures no Projeto